non multum dissimilia, habentur, nullo experimento magis quàm hæc

stabilita, ideóque explodenda.

Cæterum ne audaculus videar, qui speculum illud Regale mendacij accusem;

nullum verò ex his quæ minus credibilia affert, recenseam; Accipe horum

pauca Lector, quæ fidem minimŁ mereri existimarim.

1. De quadam Insula Hyberniæ; quæ templum & Parochiam habet: Cuius incolæ

decedentes non inhumantur: sed ad aggerem seu parietem coemeterij, viuorum

instar erecti, consistunt perpetuò: Nec vlli corruptioni, nec ruinæ.

obnoxij: vt posterum quiuis suos maiores ibi quærere & conspicere possit.

2. De altera Hyberniæ Insula, vbi homines emori nequeant.

3. De omni terrâ & omnibus arboribus Hyberniæ, quæ omnibus omninò venenis

resistant, serpentes & alia venenata, vbiuis terrarum, solâ virtute &

præsentia, etiam sine contactu, enecent.

4. De tertia Hyberniæ Insula: Quòd hæc dimidia Diabolorum colonia facta

sit. In dimidiam vero propter templum ibidem exstructum, iuris habeant

nihil, licet & pastore (vt tota Insula incolis) & sacris perpetuò careat:

idque per naturam ita esse.

5. De quarta Hyberniæ Insula, quæ in lacu quòdam satis vasto fluitet: cuius

gramina, quibusuis morbis præssentissimum remedium existant: Insula verò

ripam lacus statis temporibus accedat, idque vt plurimum, diebus Dominicis,

vt tum quiuis facilŁ eam veluti nauim quandam, ingrediatur: id quod tamen

pluribus simul, per fatum licere negat. Hanc vero Insulam septimo quoque

anno ripæ adnasci tradit, vt à continente non discernas: In eius autem

locum mox succedere alteram, priori, naturam, magnitudine & virtute

consimilem: quæ vnde veniat, nesciri: idque cum quòdam quasi tonitru

contingere.

6. De venatoribus Noruegiæ, qui lignum domare (sic enim loquitur,

quantumuis impropriŁ: cøm ligno vt non vita, ita nec domitura competat)

adeo docti sint, vt asseres 8. vlnas longi, plantis pedum eorundem

alligati, tanta eos celeritate, vel in excelsis montibus, promoueant, vt

non modò canum venaticorum, aut caprearum cursu, sed etiam auium volatu

superari nequeant: atque vnico cursu, vnico etiam hastæ ictu, nouem vel

plures capreas feriant. [Sidenote: Gronlandia.] Hæc & similia, de Hybernia,

Noruegia, Islandia, Gronlandia, de aquæ & aºris etiam miraculis, centonum

ille magister, in suum speculum collegit: Quibus, licet suis admirationem,

vulgo stuporem, nobis tamen risum concitauit.

Sed Frisium audiamus. Flamma, inquit, Montis Heclæ nec stuppam, lucernarum

luminibus aptissimam, adurit, nec aqua extinguitur. Atqui inquam, ex Schola